
 

 

 

 

 

 

 

Styregruppemøde i Digital Almen Praksis d. 7. december 2023 
 
 
Deltagere 

Nina Bergstedt, Indenrigs- og Sundhedsministeriet 

Tom Høg Sørensen, MedCom 

Lars Hulbæk, MedCom 

Martin Bagger Brandt, PLO 

Nicholas Christoffersen, PLO 

Karin Zimmer, PLO 

Mathias Boberg Christensen, Danske Regioner 

Nanna Skovgaard, KL 

Freja Orloff Mortensen, Indenrigs- og Sundhedsministeriet (referent) 

 

Afbud: 

Peter Munch Jensen, Sundhedsdatastyrelsen 

 

Dagsorden 

1. Meddelelser 

2. Budget for 2024 

3. Eventuelt 

 

 

1. Meddelelser 

Tom Høg gjorde status over de væsentligste aktiviteter i DAP-projekterne siden seneste 

styregruppemøde.  

 

Vedr. Diagnosekortet 

Der er afholdt et første møde med Et samlet patientoverblik (ESP), ligesom der er aftalt et 

planlægningsmøde. Tom Høg Sørensen fortalte, at en teknisk implementeret løsning til deling 

af diagnoser (projektets fase 1) gerne skal udføres inden udgangen af 2024, men at der udestår 

endelig afklaring om planen, da roadmap og budgettet for ESP først offentliggøres i primo 

2024. Det er blevet drøftet med ESP om Sundhedsjournalens implementering i fase 1 skal 

finansieres som en del af afprøvningen. Tom Høg Sørensen bemærkede, at der skal udarbejdes 

en mini-PID for det videre arbejde. 

 

Tom Høg Sørensen bemærkede, at der var enighed med ESP om retningen på arbejdet, men at 

der er behov for en dialog mellem PLO, Sundhedsdatastyrelsen (ESP) og Sundhedsjournalen 

vedrørende ansvarsfordeling og samarbejde ud over det rent tekniske. Martin Bagger Brandt 

kunne fortælle, at når der er styr på budgetterne for hhv. ESP og Sundhedsjournalen skal der 

holdes et møde om finansiering og ansvarsfordeling mellem de tre styregrupper. 
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Side 2 

Nina Bergstedt spurgte ind til planen for afprøvningen, hvortil Tom Høg Sørensen svarede, at 

der skal være fokus på bestemte kommuner, hvor der laves opfølgning og evaluering og hvor 

der er kontakt med almen praksis i disse kommuner. Nanna Skovgaard bemærkede, at de godt 

vil kunne finde kommuner til at deltage og at KL gerne vil gå ind i arbejdet, men at de har brug 

for MedCom. 

 

Vedr. Klinikkens cockpit 

Tom Høg Sørensen bemærkede, at PLO og Deloitte har indgået aftale om en analyserapport. 

Opdraget for opgaven deles med styregruppen pr. mail. MedCom og PLO er enige om 

medfinansieringen. Rapporten ventes færdig i løbet af Q1 2024 med midtvejsstatus omkring 

nytår.  

 

Tom Høg Sørensen oplyste også, at der pågår et grundlæggende arbejde med PLSP, EG WinPLC 

og KiAP ift. at definere sprog til at håndtere og definere sygdomsprofiler dynamisk til 

anvendelse i cockpittet. Der vil blive givet en status på dette arbejde til næste 

styregruppemøde. 

 

Vedr. Intelligent indbakke 

Tom Høg Sørensen fortalte at pilotleverandøren er gået i gang med arbejdet med rettelser 

affødt af seneste afprøvning, men at denne er presset på tid. Det er planen, at en 

pilotafprøvning kan igangsættes fra 1. januar 2024. 

 

Ift. testklinikkerne har nogle været overraskede over ikke at kunne tage ydelser for alle 

laboratoriesvar. Dette skal håndteres, for at projektet kan komme videre i det nye år. Martin 

Bagger Brandt bemærkede, at PLO har oplyst testklinikkerne, at der ikke gives ydelser for svar, 

der autohåndteres. PLO vil gerne gentage dette, hvis der er behov. 

 

Udisponerede midler for 2023 

Tom Høg Sørensen fortalte, at der er cirka 21.000 kr. som ikke er disponerede for året. Nina 

Bergstedt bemærkede at beløbet er lavere end andre år, hvilket findes positivt og er en 

indikation på god økonomistyring gennem året. 

 

2. Budget for 2024 

Tom Høg Sørensen bemærkede, at fokus for rammebevillingen på 8,5 mio. kr. som 

udgangspunkt er at komme i mål eller godt videre med eksisterende projekter. Derefter 

gennemgik Tom Høg Sørensen projekterne, der indgår i budgettet. 

 

MinLæge appen 

Der er nogle udfordringer ift. øgede udgifter til drift og vedligehold. Det handler især om 

udefrakommende projekter, eksempelvis forløbsplaner, hvor der ikke er taget stilling til 

omkostninger til drift af de nye funktionaliteter. Styregruppen havde på den baggrund en 

generel snak om behovet for at være opmærksom på eventuelle driftsudgifter til nye projekter. 

 

Martin Bagger Brandt bemærkede, at PLO har igangsat et arbejde om databehandleraftaler. 

Der er op mod 18 aftaler, som er nødvendige for appen. På baggrund af en væsentlig stigning i 

andelen af MinLæge-relaterede henvendelser til Sundhed.dk’s support siden supportaftalen 

blev indgået i 2019 ser PLO et behov for at opdatere aftalen med Sundhed.dk, hvilket kan 

medføre behov for yderligere finansiering. 

 

Medfinansiering af Svangerskabsjournalen og Kommunale prøvesvar på ny infrastruktur (KPI) 



 

Side 3 

Projektgrundlagene er godkendt i MedComs styregrupper med økonomi frem til 2025. Ift. KPI 

udestår en juridisk afklaring, som der er lagt op til skal betales af DAP.  

 

Nina Bergstedt bemærkede at Indenrigs- og Sundhedsministeriet gerne går med i dialog med 

Sundhedsdatastyrelsen om behovet for finansiering til denne juridiske afklaring. Det er 

Indenrigs- og Sundhedsministeriets opfattelse, at det handler om at opdatere en 

bekendtgørelse, hvilket der ikke umiddelbart er behov for at hente DAP finansiering til.  

 

Klinikkens Cockpit 

Projektet fortsætter som det blev aftalt på styregruppemødet den 19. april 2023. 

 

Intelligent indbakke 

Beløbet der er afsat forudsætter, at evalueringen af afprøvningen i januar er positiv, så 

projektet kan fortsætte. Derudover dækker budgettet formål om at få andre leverandører med 

i 2024. 

 

Diagnosekort i almen praksis 

Der er blevet arbejdet på hjælp med implementering, at udbrede løsningen, samarbejdet med 

ESP samt evaluering. Der er endnu ikke lavet en PID, men der vil være udarbejdet en mini-PID 

til næste styregruppemøde.  

 

Lokal laboratorieanalyse 

Efter ønske fra PLO bør der arbejdes på at de tre projekter bliver samlet i ét projekt. Budgettet 

er afsat alene til MedComs deltagelse i projektsættelsen i samarbejde med PLO og andre 

relevante aktører. 

 

Udisponerede midler 2024 

Det blev besluttet, at beløbet beholdes som reserve. 

 

Styregruppen godkendte det forelagte udkast til budget for 2024. 

 

 

 


